
 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA    

 

 

OTTO JUNKER - Na špičce již sto let 

 
Simmerath-Lammersdorf, 01.01.2024 –  Společnost OTTO JUNKER GmbH, přední světový 

dodavatel systémů pro metalurgické procesy a zušlechťování kovových materiálů, 

se může ohlédnout za úspěšným rokem 2023.  Díky četným úspěchům na veletrzích, 

novým partnerstvím a průkopnickým zakázkám společnost dále posílila svou pozici 

technologického lídra a hledí do budoucnosti s optimismem. V letošním roce společnost 

slaví 100 let od svého založení. 

  

Zkušený, udržitelný, orientovaný na budoucnost 

"Naším prvořadým cílem je podporovat technologický pokrok s cílem zvýšit užitek pro zákazníky 

v oblasti slévárenství a polotovarů, ale nejen v tomto odvětví," zdůrazňuje Erik Míček, CEO 
OTTO JUNKER GmbH. V roce 2024 se může společnost OTTO JUNKER ohlédnout za stoletím 
zkušeností, technického pokroku a nejvyšších standardů kvality a bude se i nadále soustředit 
na již započatou  cestu k trvalé udržitelnosti a transformaci. Zejména po jasném postoji směrem 
k elektrifikaci při plánování nových závodů a modernizací a popularitě návštěvníků veletrhu 
GIFA/Thermprocess 2023 vidí společnost budoucnost optimisticky. 
 
To nejlepší z roku 2023 

 Úspěšná účast  na veletrzích: Společnost prezentovala na mezinárodních veletrzích 
průkopnická řešení pro metalurgické procesy.  

 Nová partnerství: Společnost OTTO JUNKER uzavřela strategická spojenectví, aby posílila 
svou inovační sílu.  

 Obchodní expanze díky společnosti OTTO JUNKER SOLUTIONS GmbH v listopadu 2023. 

 Dva úspěšně proběhly praktické semináře na téma "Indukční tavení" s více než 
60 odborníky z hliníkářského, měděného a litinového průmyslu, kteří denně pracují přímo 
na svých pecích a na systémech konkurentů na trhu. 
 

Pohled do budoucnosti 

S výhledem do roku 2024 a do budoucna otevírá OTTO JUNKER  kromě  svého hlavního 
podnikání také nový potenciál vstupem na nové trhy, mimo jiné v oblasti recyklace a zásobování 
energií. Také nekovozpracující průmysl, jako je potravinářský, nápojový, sklářský, keramický, 
cementářský, chemický a papírenský průmysl, bude moci rozpoznat své výhody a potenciál 
při využívání recyklačních a akumulačních systémů od společnosti OTTO JUNKER SOLUTIONS. 
 
 
 
 

 

 

 



 
 2 / 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výročí: 100 let firmy OTTO JUNKER 

Společnost OTTO JUNKER s potěšením a hrdostí oznamuje své 100. výročí, které bude 
na začátku podzimu náležitě oslaveno řadou akcí . 
 
Tradice a inovace v harmonii 

"Uchopit všechny problémy bez předsudků, najít řešení ve společné vědecké a praktické práci 

a dodat výsledek zákazníkovi v podobě kvalitních produktů" bylo kdysi krédem zakladatele  
Dr.-Ing. E.h. Otto Junkera. Toto motto zakladatele společnosti platí více než kdy jindy pro všechny 
zaměstnance společnosti dodnes. "Soustředěním se na toto motto lze identifikovat technické 

podmínky a výzvy, které na trhu panovaly včera a i ty, které panují dnes. Proto se těšíme 

na každou výměnu zkušeností, na každou otázku a na konstruktivní hledání řešení s našimi 

obchodními partnery," zdůrazňují Erik Míček, CEO, a Sabine Höfer, finanční ředitelka společnosti 
OTTO JUNKER GmbH. OTTO JUNKER zůstává věrný svému dědictví a zároveň se zaměřuje 
na inovace, udržitelnost a úspěšnou budoucnost.  
 

           
 
Sídlo OTTO JUNKER v Simmerath-Lammersdorfu 
 

   

 

Erik Míček   Sabine Höfer  


